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Beton

Tub plastik Ø300

Elektrode tokezimi 50x50 L=1.5 ml
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Instalimi elektrik i  shtylles se ndricimit

Elektrode tokezimi
50 x50 x5

Percjelles tokezimi
Cu 1x6mm2

Tokezimi i shtylles se ndricimit

Konstruksioni i panelit te shtylles

Lidhja e ndricimit

Tokezues rrethor

Tubo
 d=25mm,L=250mm.

Dritare e panelit 

Shtylle ndricimi
          h=7.8m

Shenime teknike
 Tokezimi i shtyllave te ndricimit do te realizohet nepermjet elektrodave tokezuese si ne skeme
te cilat mund te jene me forme rrethore te xinguara apo hekur "L" me permasa 50x50x5mm;l=1.5m

Lidhje fundore e tokezimit

Lidhje fundore e tokezimit

Dritare e panelit 

50
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0 15
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Kapaku i morseterise

Rere

Elekrode tokezimi
40x40x150

    Pusete 30x30x50

Beton M 150

Elektrode tokezimi L=1.5m

Linja hyrëse 4x6mm2

Kapak pusete gize

Linja Dalese 4x6mm2

Cu 1x16mm2

Tokezimi i shtylles

Pamje e morseterise
trefazore te shtylles

Sigurese mbrojtese e
ndriçuesit te shtylles Ushqimi i ndriçuesit te shtylles

Puseta me shpërndarësin e tokëzimit

Zgaver

     SHTYLLE ELEKTRIKE ME PUSETE NE TOKE ME LIDHJE
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJES SE NDRICIMIT

Rere

Elekrode tokezimi
40x40x150

    Pusete 30x30x50

Beton M 150

Zgaver
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Te dhena teknike shtylla e ndricimit:
- Shtylla cilindrike, celik i zinkuar me lartesi 4m dhe 6m, D=160mm.
- Lyerja: Boje elektrostatike)
- Karkasa: Alumin i anodizuar, IP 66

                                          Shenime teknike Ndricuesi Tip 2 "Kerpudhe":

- Kokat e ndricuesave do jene me grade te larte rezistence dhe me reflektor alumini me lucidim te larte, i
paoksidueshem.
- Hapja dhe mbyllja e xhamit te ndricuesit te lejoje nje cmontim te shpejte gjate mirembajtjes.
- Tipi i llampes se ndricimit do te jete LED .
- Lartesia e shtylles se ndricimit mbi toke do te jete 4m dhe 6m.
- Ndricuesit do te jene me kontroll smart (rregullator per intensitetin e ndricimit sipas oreve dhe fluksit te
perdorimit te rruges.
- Linja me trase nentokesore Tipi i kabellit Cu S=4x6 mm2 (sipas planimetrise se ndricimit)
- Ne trotuar do te perdoret tub plastik fleksibel me dy shtrese Ø 90mm dhe ne intersektimin e rrugeve  do te
perdoret tub metalik Ø110mm , brenda te cilit te shtrihet tub PVC Ø 90mm.
- Pusetat do te jene plastike 30x30x50 te vendosura anash shtyllave te ndricimit, me distance 25 m larg njera
tjetres.
- Furnizimi me energji elektrike do te behet nga kabina ekzistuese me e afert Nr. 3 dhe7
- Ne keto kabina do te instalohen panelet e ndricimit rrugor, te cilat do ushqehen me ura te vecanta nga
transformatori ekzistues.
- Ne kabine do te vendosen matesat e energjise.
- Detaji i tokezimit te shtyllave te ndricimit jepet ne fletet e projektit.

Ndricuesi LED:
- Fuqia: 80W
- Temperatura e ngjyres: 4000K
- Fluksi: 10 000 lm
- Jetegjatesia: 80 000 ore
- Reflektori: Alumin me shkelqim

                                  Shenime teknike Tip 1 "Pilivez":

- Kokat e ndricuesave do jene me grade te larte rezistence dhe me reflektor alumini me lucidim te larte, i
paoksidueshem.
- Hapja dhe mbyllja e xhamit te ndricuesit te lejoje nje cmontim te shpejte gjate mirembajtjes.
- Tipi i llampes se ndricimit do te jete LED .
- Lartesia e shtylles se ndricimit mbi toke do te jete 8 m.
- Ndricuesit do te jene me kontroll smart (rregullator per intensitetin e ndricimit sipas oreve dhe fluksit te
perdorimit te rruges.
- Linja me trase nentokesore Tipi i kabellit Cu S=4x6 mm2 (sipas planimetrise se ndricimit)
- Ne trotuar do te perdoret tub plastik fleksibel me dy shtrese Ø 90mm dhe ne intersektimin e rrugeve  do te
perdoret tub metalik Ø110mm brenda te cilit te shtrihet tub PVC Ø 90mm.
- Pusetat do te jene PVC 30x30x50 te vendosura anash shtyllave te ndricimit, me distance 25 m larg njera
tjetres.
- Furnizimi me energji elektrike do te behet nga kabina ekzistuese me e afert nr.3 dhe 7
- Ne keto kabina do te instalohen panelet e ndricimit rrugor, te cilat do ushqehen me ura te vecanta nga
transformatori ekzistues.
- Ne kabine do te vendosen matesat e energjise.
- Detaji i tokezimit te shtyllave te ndricimit jepet ne fletet e projektit.

Te dhena teknike shtylla e ndricimit:
- Shtylla cilindrike, celik i zinkuar me lartesi 4m dhe 6m, D=160mm.
- Lyerja: Boje elektrostatike)
- Karkasa: Alumin i anodizuar, IP 66
Ndricuesi LED:
- Fuqia: 80W
- Temperatura e ngjyres: 4000K
- Fluksi: 10 000 lm
- Jetegjatesia: 80 000 ore
- Reflektori: Alumin me shkelqim
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Kuadri i
komandimit
te nfricimit

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

3X2.5 mm2
(F+N+PE)

3A / 220V

80W

Kabell PVC Cu 4x6 m2

Kabell PVC Cu 4x6 m2
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Puse kontrolli 1x1x1m

 4 cope Tub pvc-je Ø 110 mm

Puse kontrolli 1x1x1m

Puse kontrolli 1x1x1m

Puse kontrolli 1x1x1m
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Puseta kontrolli 1x1x1 m

Tub PVC koroJato Ø 110 mm
 4 cope Tub pvc-je Ø 110 mm

 4 cope Tub pvc-je Ø 110 mm

4 cope tub celiku Ø140
4 cope tub PVC Ø110

4 cope tub celiku Ø140
4 cope tub PVC Ø110 4 cope tub celiku Ø140

4 cope tub PVC Ø110

4 cope tub celiku Ø140
4 cope tub PVC Ø110
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           PLANI I LINJAVE REZERVE

Planimetria e linjave rezerve
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Kollona e ndricimit

Beton M 150

Rere e ngjeshur
pereth shtylles

Tub PVC Ø=90

Detali i inkastrimit te shtylles se ndricimit

Tub PVC Ø= 90

Kabell elektrik

Pusete elektrike

Shtylla elektrike

Beton M 150
per fiksimin e shtylles

     SHTYLLE ELEKTRIKE ME PUSETE NE TOKE ME LIDHJE
EKUIPOTENCIALE DHE MORSETERIA E LINJES SE NDRICIMIT

80

75

30

80

80
10

40

50 40Pusete gize
40x40x50

PRERJE E VENDOSJES SE PUSETAVE

B
or

du
re

K
un

et
e

Beton M=200

Shtresat e rrugesTub PVC Ø 90 mm

Tub metalik Ø 110 mm

HOLLESI E INKASTRIMIT TE KOLONES SE NDRICUESIT HOLLESI E VENDOSJES SE PUSETES

 Beton M 150

Rere e ngjeshur

Toke natyrale

 Bordure trotuari

Beton M 150

Tub plastik 90mm

Shtresat e trotuarit dhe
rere mbi tub

Pusete 40x40x50

Trotuar

Toke natyrale

Kabell 0.4 kV Cu 4x6 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=20 cm

Shtresat e rruges

Shirit emertues

Tubo PVC Ø90 mm

60

40

Toke natyrale

Kabell 0.4 kV Cu 4x6 mm²

Rere e imet 0/4 mm h=20 cm

Shtresat e rruges

Shirit emertues

Tubo PVC Ø90 mm

60

40

Tubo metalike Ø110 mm

Prerje kanali per shtrirjen e kabllit ne traversim rruge me asfaltPrerje kanali per shtrirjen e kabllit ne trotuar

Toke natyrale

Rere e imet 0/4 mm h=20 cm

Shtresat e rruges

Shirit emertues

Tubo korrogato PVC Ø110 mm

60

50

Toke natyrale

Rere e imet 0/4 mm h=20 cm

Shtresat e rruges

Tubo PVC Ø110 mm

60

60

Tubo metalike Ø140 mm

Prerje kanali per shtrirjen e tubove ne traversim rruge me asfaltPrerje kanali per shtrirjen e tubove ne trotuar

Shirit emertues
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kWh

P1

Fs2

0.4kV

Tr1
6/0.4kV

C1
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F1

K1

A1

K1

F1

LS1

Sf1

Nr.

Fs2 Fs2

Cope
Index Pershkrimi Sasia

1

Fs2Fs2

2
3
4

Am-t 1 Am-t 2 Am-t 3 Am-t 4

Skema e lidhjes se qarkut te ndricimit

Paneli metalik i komandimit
IP-66

Kabine transformacioni
6/0.4kv

Qarku i komandimit
te ndricimit

Njesia
1

3
4
5

2
FS1

C
Sf1

Salvavita

Sensoret per relene e erresires (fotocelula)
4P 25A, 3x380/220V. Rele leshimi (Automat)

3x25A, 3x380/220V
3x25A, 3x380/220V Cope

Cope
Cope
CopeD1 D2 D3 RezerveHyrje

SKEMA E LIDHJES SE QARKUT TE KOMANDIMIT Paneli 2

  4
  1
  4
  1
  1
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P1

Fs2

0.4kV

Tr1
6/0.4kV

C1
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F1

K1

A1

K1

F1

LS1

Sf1

Fs3

1

Fs2Fs1

2
3

Am-t 1 Am-t 2 Am-t 3

SKEMA E LIDHJES SE QARKUT TE KOMANDIMIT Paneli 1

Skema e lidhjes se qarkut te ndricimit

Paneli metalik i komandimit
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